[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
V сессия
                                                                                                 III созыв
РЕШЕНИЕ
30  января  2014 г                                                                                                           №  49
О передаче муниципального имущества

в оперативное управление МОУ «Поросозерская

средняя общеобразовательная школа»

          В связи с реорганизацией Муниципального общеобразовательного учреждения «Поросозерская средняя общеобразовательная школа» путем присоединения Муниципального общеобразовательного учреждения Аконъярвская основная общеобразовательная школа руководствуясь статьей 299 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года № 70, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Передать в оперативное управление муниципальному общеобразовательному учреждению «Поросозерская средняя общеобразовательная школа» муниципальное имущество согласно приложению №1 и приложению № 2.

2. Действие настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2013 года.

Глава муниципального

образования  «Суоярвский района»                                                            О.Л. Шарабайко
 Приложение №1

                                                                                     к решению № 49 от  30.01.2014 г. V сессии  Совета

                                                                                     депутатов муниципального  образования
«Суоярвский район» III созыва
Перечень недвижимого имущества,

передаваемого Муниципальному образовательному учреждению «Поросозерская средняя общеобразовательная школа»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	здание начальной школы

	п. Поросозеро,

ул. Школьная, 15-а
	Общая площадь 503,7 кв.м.,

 год постройки 1960
	803 155,08

	2
	здание школы, детского сада

	п. Поросозеро,

ул. Школьная, 15
	Общая площадь 1131,7 кв.м.,

 год постройки 1988
	3 850 729,68

	3
	здание спортивного комплекса

	п. Поросозеро,

ул. Больничная, 14а
	Общая площадь 794,5 кв.м.,

 год постройки 1984
	591 207,54